
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 557 / 2016

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA  FORNITURA  DI  AUTOCARRO  GRU  USATO  CON  GRU.  CUP 
I50A16000010004 - CIG 6932595E5C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

-  delibera di  Consiglio Comunale n.  19 del  28/04/2016 ad oggetto:  “  approvazione del 
bilancio di previsione 2016/2018”  e successive delibere di  C.C. n. 40 del 26.07.2016 ad 
oggetto  "Assestamento  generale  di  bilancio,  salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio 
2016,  variazioni  agli  esercizi  2017-2018  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione" , n. 53 del 09/11/2016 secondo provvedimento e n. 63 del 28/11/2016 ad 
oggetto  “  settore  finanziario  –  variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell’art.  175  del  D.Lgs. 
267/2000 – terzo provvedimento”;

- delibera di Giunta Comunale n. 117 del 10/11/2016 ad oggetto “approvazione variazioni  
al  bilancio di previsione 2016/2018 ai sensi dell’art.  175, c.5bis, del D.Lgs. 267/2000 e 
successiva delibera di  G.C. n. 123 del 24/11/2016 e n. 125 del 30/11/2016 ad oggetto 
“approvazione variazioni al bilancio di previsione 2016/2018 ai sensi dell’art. 175 c. 5 bis 
del D.Lgs. 267/2000”;

- delibera di Giunta Comunale n. 45 del 03/05/2016 ad oggetto: "Approvazione del piano 
esecutivo di  gestione e conseguente assegnazione degli  obiettivi  nonché delle risorse 
finanziarie, umane e strumentali ai responsabili di settore"; successive delibere di G.C. n. 
79 del 28.07.2016 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera consiliare 
relativa  alla  variazione  di  assestamento  generale  di  bilancio  e  parziale  applicazione 
dell'avanzo di amministrazione", n. 118 del 10/11/2016 ad oggetto “variazioni al PEG in 
recepimento  della  delibera  consiliare  n.  53/2016  relativa  alle  variazioni  di  bilancio  – 
secondo provvedimento e della propria delibera in seduta odierna” e n. 127 del 01/12/2016 
ad oggetto “variazioni al PEG in recepimento della delibera consiliare n. 63/2016 relativa 
alla variazione di bilancio – terzo provvedimento e delle proprie deliberazioni n. 123/2016 
e n. 125/2016”;

Visto il  decreto del  Sindaco n.  4 del  29/01/2016 concernente l’assegnazione al  Geom. 
Corrado  Sorrivi  delle  funzioni  di  responsabile  del  4°  settore  “Lavori  Pubblici”  fino  al  
31/12/2017;

Premesso che:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- è necessario procedere all’acquisto di un camion dotato di gru da assegnare in dotazione 
al  personale salariato per  lo svolgimento di  vari  servizi  di  manutenzione al  patrimonio 
comunale;

- stante la disponibilità finanziaria si  intende procedere all’acquisto di un camion usato 
dotato però di gru nuova;

Considerato che la fornitura verrà espletata nell’anno 2017;

- occorre quindi apportare una variazione al F.P.V. relativamente alle somme inerenti le 
obbligazioni la cui esigibilità è prevista al 31/12/2017 e quindi € 80.000,00;

- la competenza a disporre variazioni al  F.P.V. spetta, nel caso in cui il  regolamento di 
contabilità non preveda nulla al riguardo – al responsabile del settore finanziario;

Verificato che il  regolamento di contabilità del comune di Casalgrande nulla dispone in 
merito e  che,  la  variazione  al  F.P.V.  conseguente   alla  presente  determina,  spetta  al 
responsabile del settore finanziario;

Visto  l'AVVISO PUBBLICO relativo  alla  manifestazione  di  interesse  a  partecipare  alla 
procedura  negoziata  per  l'affidamento  della  fornitura  in  argomento,  riportante  tutte  le 
caratteristiche che dovrà avere il mezzo;

Ritenuto di procedere all'approvazione dell'avviso pubblico di cui sopra;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 nel testo attuale;

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali; 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

DETERMINA

1) di approvare l’avviso pubblico di indagine di mercato per manifestazione di interesse a 
partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di autocarro usato 
con gru,  allegato al  presente atto quale parte integrante e sostanziale unitamente agli 
allegati 1 e 2.

2)  Di  assumere  impegno  di spesa  totale  di  €  80.000,00 al cap. 77502465/3“acquisto 
automezzi viabilità”, come da prospetto allegato.

3) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –  
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di “ pareggio di bilancio “, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

4) Di procedere all'appalto della fornitura in argomento attraverso  procedura negoziata ex 
art.  36  comma 2  lett.  b)  del  D.Lgs.  50/2016,  individuando  gli  operatori  economici  da 
invitare attraverso una indagine di mercato.

5)  Di  dare  atto  che  l'esigibilità  delle  obbligazioni  del  presente  atto  è prevista  per  € 
80.000,00  al  31/12/2017,  demandando al  settore  finanziario,  in  quanto  competente  la 
variazione al F.P.V. conseguente all'esigibilità 2017.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

6) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto.

7)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 77502465/3 2016 2170 fornitura autocarro 
con gru

80000

 

Lì, 29/12/2016 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

c.a.p. 42013 Piazza Martiri della Liberta’, 1 tel.:0522 998511 fax.:0522 841039

 e-mail: protocollo@comune.casalgrande.re.it sito internet: www.comune.casalgrande.re.it

                                PEC: Casalgrande@cert.provincia.re.it    Cod. Fisc. e P. IVA 00284720356

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

AVVISO PUBBLICO

RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIP ARE ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITU RA DI

AUTOCARRO USATO CON GRU – CUP I50A16000010004 - CIG  6932595E5C . 

Il presente avviso viene pubblicato al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità
di trattamento, proporzionalità, rotazione e trasparenza, gli operatori economici interessati a partecipare alla
successiva procedura negoziata ex art.  36 comma 2 lett. b)  del D.Lgs. 50/2016, per la FORNITURA DI
AUTOCARRO USATO CON GRU.

1. STAZIONE APPALTANTE

Comune di Casalgrande Piazza Martiri della Libertà 1 42013 Casalgrande (RE)

http:/ /www.comune.casalgrande.re.it

tel.: 0522/995511

pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

2. OGGETTO E IMPORTO DELL'APPALTO

L'appalto ha per oggetto la fornitura di un autocarro usato con gru nuova delle caratteristiche di cui alla
descrizione più sotto riportata.

L'importo della fornitura di cui al presente avviso del quale verrà richiesta offerta in ribasso è di € 65.573,00
oltre IVA:

La fornitura di che trattasi è così classificata: CPV: “34142000-4  Autogru e camion ribaltabili”.

Tempo previsto per la fornitura: 120 (centoventi) giorni naturali, successivi e continui decorrenti dalla data di
ricevimento via pec o raccomandata della determina di affidamento.

Criterio  di  aggiudicazione:  OFFERTA ECONOMICAMENTE  PIU'  VANTAGGIOSA,  ai  sensi  dell'art.  95,
comma 2 e 6, del D.Lgs. 50/2016.

Caratteristiche tecniche dell'autocarro

AUTOCARRO USATO 

cv 180 (minimi)  common rail  euro  5  (tipo  iveco 140 e18 tector  new eurocargo stralis  ptt  140 q.li  o  di
caratteristiche equivalenti)
immatricolazione dal 2009 compreso ad oggi
completo di:

copia informatica per consultazione



1. sistema frenante abs
2. freno motore con funzione di rallentatore
3. immobilizer
4. idroguida
5. servofrizione
6. limitatore elettronico di velocita’
7. sedile autista pneumatico
8. sponde in tr5 h=500 mm 
9. pianale in acciaio spessore minimo 4 mm
10. cassetta porta attrezzi
11. portapali anteriore fisso sagomato con protezione cabina
12. cavalletto posteriore estraibile con portapali
13. paraciclisti in alluminio laterali
14. n.4 verricelli laterali sfalsati
15. gancetti vari
16. parafanghi zinco / gomma
17. cassone ribaltabile trilaterale nuovo delle dimensioni interne minime 420 x 248 mm
18. documentazione ce ribaltabile

GRU NUOVA
 
1. altezza minima lavoro m 15,00 
2. limitatore arco di rotazione (per poter lavorare davanti alla cabina dell'autocarro )
3. limitatore di momento elettronico
4. comando supplementare stabilizzatori supplementari a n.4 leve
5. tubolari stabilizzatori supplementari a cannocchiale estensibili manualmente
6. cestello portaoperatore in ferro cf2 completo di relativa ingambonatura per terzo sfilo snodo bioperatore

(due persone – 200 kg)
7. presa di forza con innesto in cabina
8. dispositivo di controllo ed intervento inclinazione cestello
9. pompa a mano per recupero emergenza cestello
10. pompa idraulica a pistoni
11. dispositivo marcia-arresto motore autocarro da radiocomando
12. dispositivo di arresto motore autocarro da cestello
13. installazione e taratura radiocomando
14. radiocomando proporzionale a nr. 5 funzioni  completo di display con luci  di allarme e preallarme blocco

gru
15. nuovo  sistema  dsc  con  possibilita'  di  scelta  da  parte  dell’operatore  della  velocita'  in  posizione

"chiocciola" ritenuta piu idonea e di centralina a 24volt.
16. impianto elettrico di ultima generazione con trasmissione dati in can-bus
17. installazione dispositivi di sicurezza ponte sviluppabile
18. dispositivi di sicurezza a norme 12999
19. collaudo ce gru
20. collaudo ce ponte sviluppabile

3. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE

Sono ammessi a partecipare alla procedura di affidamento gli operatori economici di cui all'art. 45, comma 2,
del D.Lgs. 50/2016. In particolare sono ammessi:

- operatori economici con idoneità individuale di cui alle lettere a) (imprenditori individuali anche artigiani e
società, anche cooperative);

-  operatori  economici  con  idoneità  plurisoggettiva  di  cui  alle  lettere  d)  (raggruppamenti  temporanei  di
concorrenti), e) (consorzi ordinari di concorrenti), f) (le aggregazioni tra le imprese aderenti al contratto di

copia informatica per consultazione



rete) e g) (gruppo europeo di interesse economico) dell'art. 45 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, oppure da
operatori che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell'art. 48, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016;

- operatori economici con sede in altri  Stati  membri dell'Unione Europea, così come stabilito dall'art.  45
comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016.

Requisiti di ordine generale :

- i partecipanti non devono trovarsi in una delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, né in
altre  cause di  esclusione  dalla  contrattazione,  dalla  partecipazione  a  gare  di  appalto  o  dalla  stipula  di
contratti con la Pubblica Amministrazione.

4. MODALITA' DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Gli  operatori  interessati  a  partecipare  alla  procedura  in  oggetto  dovranno  far  pervenire  la  propria
manifestazione di interesse secondo le seguenti modalità:

-  nel  caso  di  domanda  presentata  dall'operatore  economico  in  forma  singola:  mediante  compilazione
dell'allegato  fac-simile  modello  1,  sottoscritto  dal  legale  rappresentante  dell'impresa,  con allegata  copia
fotostatica del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore;

- qualora la domanda sia presentata quale membro di un operatore economico di natura plurisoggettiva,
deve essere allegata all'istanza compilata sul modello 1, il  documento esplicativo sulla composizione del
raggruppamento  redatto  secondo  il  modello  2,  nel  quale  deve  essere  indicata  la  composizione  del
raggruppamento, consorzio ordinario di concorrenti, Rete di Imprese o GEIE ed eletto domicilio presso una
delle imprese raggruppate. Detto documento deve essere firmato dai legali rappresentanti di tutte le imprese
interessate e ad esso devono essere allegate le copie dei documenti di identità dei firmatari.

Non è necessario allegare la copia del documento di identità del sottoscrittore qualora la domanda e gli
eventuali allegati siano sottoscritti con firma digitale.

Le istanze potranno essere sottoscritte  anche da procuratori  dei  legali  rappresentati  e,  in  tal  caso,  alle
dichiarazioni dovrà essere allegata copia conforme all'originale della relativa procura.

L'istanza  di  manifestazione  di  interesse  sottoscritta  secondo  le  suddette  modalità  dovrà  pervenire  alla
scrivente Stazione Appaltante

entro le ore 12:00, del giorno ……………….

Il  modello 1 (corredato eventualmente dal modello 2) di manifestazione compilato e completato in ogni sua
parte, con allegata copia del documento di riconoscimento del dichiarante potrà essere (alternativamente):

a. trasmesso tramite PEC all'indirizzo: casalgrande@cert.provincia.re.it

b. trasmesso tramite raccomandata con ricevuta di ritorno del servizio postale oppure mediante agenzia
di recapito autorizzata, in plico chiuso e sigillato, al seguente indirizzo: Comune di Casalgrande - Ufficio
Protocollo Piazza Martiri della Libertà 1 – 42013 Casalgrande (RE).

c. consegnato a mano, in plico chiuso e sigillato, presso l'ufficio protocollo del Comune di Casalgrande.

Si precisa che per "sigillatura" deve intendersi una chiusura ermetica recante un qualsiasi segno o impronta,
apposto su materiale plastico come striscia incollata o ceralacca o piombo, tale da rendere chiusi il plico e le
buste, attestare l'autenticità della chiusura originaria proveniente dal mittente, nonché garantire l'integrità e la
non manomissione del plico e delle buste.

Il plico deve recare, all'esterno, le informazioni relative all'operatore economico concorrente [denominazione
o ragione sociale,  codice fiscale,  indirizzo  di  posta elettronica/ PEC per  le comunicazioni]  e riportare la
dicitura  "MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  A  PARTECIPARE  ALLA  PROCEDURA
NEGOZIATA PER  L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AUTOCARRO USATO CON GRU NUOVA
- CIG 6932595E5C".

Nel  caso  di  concorrenti  con  identità  plurisoggettiva  (raggruppamenti  temporanei  di  impresa,  consorzi
ordinari,  aggregazioni  tra  le  imprese  aderenti  al  contratto  di  rete,  GEIE)  vanno  riportate  sul  plico  le
informazioni di tutti i singoli componenti.

Nel  caso di  invio tramite pec,  la  domanda e gli  eventuali  allegati  possono essere firmati  digitalmente e
nell'oggetto della pec deve essere indicata la medesima dicitura prevista per il plico.

Il  recapito  della  domanda rimane  ad esclusivo rischio  del  mittente  anche nell'ipotesi  che,  per  qualsiasi
motivo, la domanda stessa non giunga a destinazione in tempo utile.

Non saranno ammesse le domande:

copia informatica per consultazione



pervenute oltre il limite temporale sopra citato;

non sottoscritte o non corredate da copia fotostatica di documento di identità in corso di validità.

5 PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE

La  successiva  procedura  di  affidamento  si  svolgerà  mediante  OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIU'
VANTAGGIOSA, ai sensi dell'art. 95, comma 2 e 6, del D.Lgs. 50/2016 coi seguenti criteri e punteggi che
saranno meglio specificati nella richiesta di invito a presentare l'offerta.

CRITERI QUALITATIVI
- ANNO IMMATRICOLAZIONE 2 PUNTI OGNI ANNO IN MENO DAL 2009 (2009 0 PUNTI, 2010 2 PUNTI, 

2011 4 PUNTI, 2012 6 PUNTI, 2013 8 PUNTI, 2014 10 PUNTI, 2015 12 PUNTI, 2016 14 PUNTI)
 MAX 14 PUNTI

- CARATTERISTICHE TECNICHE AUTOCARRO  MAX  20 PUNTI
- CARATTERISTICHE TECNICHE GRU  MAX 20 PUNTI
- GARANZIA OLTRE 1° ANNO AUTOCARRO 1 PUNTO PER OGNI BIMESTRE    MAX   6 PUNTI
- GARANZIA OLTRE 1° ANNO GRU 1 PUNTO PER OGNI BIMESTRE                   MAX 10 PUNTI

CRITERIO ECONOMICO (PREZZO)        
MAX 30 PUNTI

Alla  procedura  verrà  invitato  un  numero  di  cinque candidati  se  esistenti,  individuati  mediante  sorteggio
pubblico tra quelli  che hanno regolarmente e nel rispetto dei termini sopra indicati, manifestato il  proprio
interesse a partecipare alla procedura.

E' fatta salva la facoltà da parte della Stazione Appaltante di proseguire la procedura se non sarà raggiunto il
numero di cinque domande.

E’ altresì facoltà della Stazione Appaltante invitare tutti gli operatori che hanno presentato richiesta.

L'eventuale  sorteggio  pubblico  sarà  effettuato  dal  Responsabile  del  Procedimento  alla  presenza di  due
testimoni, e si terrà presso la sede municipale del Comune di Casalgrande in data:

……………..., alle ore ……………….

Al fine di garantire quanto prescritto dall'art.53, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l'estrazione a
sorte dei candidati da invitare alla successiva gara, anche se espletata in seduta pubblica avverrà in maniera
tale da garantire il riserbo in ordine all'identità degli stessi, con possibilità di accedere all'elenco dei soggetti
che hanno fatto richiesta di partecipazione e di coloro che sono stati sorteggiati solo dopo la scadenza del
termine per la presentazione delle offerte.

Si precisa, inoltre, che nel caso si profili l'esigenza di posticipare la data e/o l'ora del sorteggio pubblico, ne
sarà data idonea comunicazione mediante avviso sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande almeno
ventiquattro ore prima della data originariamente fissata.

6 TRATTAMENTO DATI PERSONALI

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell'art. 13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente nell'ambito
della presente procedura.

7. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento è il Geom. C. Sorrivi, responsabile Servizio LL.PP. 

Tel 0522/998576 mail: c.sorrivi@comune.casalgrande.re.it

8. ULTERIORI INFORMAZIONI

Il  presente  avviso  è  finalizzato  esclusivamente  a  richiedere  manifestazioni  di  interesse  per  favorire  la
partecipazione del maggior numero di operatori economici potenzialmente interessati alla procedura di gara,
nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità.

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara e non sono previste graduatorie di merito o
attribuzione di punteggi.

Il  presente  avviso  non è  vincolante  per  l'Amministrazione comunale  che potrà  annullare,  sospendere  o

copia informatica per consultazione



modificare in qualsiasi momento il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare
alcuna pretesa.

Resta inteso che la partecipazione alla presente procedura di individuazione dei soggetti  interessati  non
costituisce prova di possesso dei requisiti generali o speciali richiesti per l'affidamento del servizio in oggetto
che dovranno essere  dichiarati  e  successivamente dimostrati  dal  concorrente  e  verificati  dalla  Stazione
Appaltante in occasione della procedura negoziata.

9. PUBBLICAZIONE AVVISO

Il presente avviso viene pubblicato per ……. (………………..) giorni:

- all'Albo Pretorio online del Comune 

-  sul  profilo  del  committente:  http://www.comune.casalgrande.re.it alla  pagina  “amministrazione
trasparente / bandi di gara e contratti / 2017”

Casalgrande,  ………………………..

Allegati

Mod. 1 - fac simile domanda di manifestazione di interesse.

Mod. 2 - fac simile composizione del raggruppamento.

Il Responsabile Servizio LL.PP. 

Geom. Corrado Sorrivi

copia informatica per consultazione



Modello 1 – manifestazione di interesse

Al Comune di Casalgrande
P.zza Martiri della Libertà 1
42013 Casalgrande (RE)

RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIP ARE ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITU RA DI

AUTOCARRO USATO CON GRU - CUP I50A16000010004 - CIG  6932595E5C .

Il sottoscritto …………………………………………………………………………………………………..
nato a ………………………………………………..   Provincia …………….. il ………………………….
residente in ………………………. cap. ………… Provincia ………..
indirizzo ………………………………………………………………………………………………………..
In qualità di (legale rappresentante, titolare, procuratore, altro…) ………………………………………………...
della ditta/impresa ……………………………………………………………………………………………
iscritta al numero …………………………REA della Provincia di ………………………………………..
CF……………………………………………. PI ……………………………………………………………
con sede legale a ……...…………………………… cap. ………..   Provincia …………………………..
indirizzo …………………………………………………………………...Tel ……………………………….
mail ………………………………………………………………………..Fax ………………………………
Pec……………………………………………………………………………………………………………..

N.B.  per  gli  operatori  economici  stabiliti  in  altri  stati  membri,  costituiti  conformemente  alla  legislazione  vigente  nei
rispettivi paesi, indicare i dati del registro del paese di appartenenza.

DICHIARO

di manifestare l'interesse a partecipare alla procedura negoziata relativa alla fornitura di autocarro
con gru, e a tal fine, essendo consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R.
28/12/2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate nonché delle
conseguenze amministrative  di  decadenza dai  benefici  eventualmente  conseguiti  in  seguito  al
provvedimento emanato

DICHIARO

1) tipologia di impresa – contrassegnare la voce che interessa
(a) che l'operatore economico da me rappresentato non è un consorzio di cui all'art. 45 comma 2 lett. b) o c) del

D.Lgs. 50/2016;
(b) che l'operatore economico da me rappresentato è un consorzio  di cui all'art. 45 comma 2 let. b) o c) del D.Lgs.

50/2016
N.B: qualora si sia contrassegnata la voce b) va allegato alla domanda l'elenco dei consorziati firmato dal dichiarante e
con allegata copia del documento di identità dello stesso.

2) forma di presentazione della candidatura – contrassegnare le voce che interessa
(a) che l'operatore economico da me rappresentato intende partecipare come impresa singola;

N.B: si considerano impresa singola gli operatori economici di cui all'art. 45 comma 2 lett a) b) c) del D.Lgs. 50/2016
nonché gli operatori economici stabiliti in altri stati membri che non hanno natura plurisoggettiva.

(b) che  l'operatore  economico  da  me  rappresentato  intende  partecipare  come  membro  del  raggruppamento,
consorzio ordinario di concorrenti, rete di imprese o GEIE formato dalle imprese di cui all'allegato documento
esplicativo.

N.B: rientrano nella casistica precedente anche gli operatori economici stabiliti in altri stati membri che hanno natura
plurisoggettiva.
Qualora si sia contrassegnata l'opzione b) va allegato alla domanda il  documento esplicativo sulla composizione del
raggruppamento nel  quale indicare la composizione del  raggruppamento, consorzio ordinario di  concorrenti,  rete di
imprese o GEIE ed eletto domicilio presso una delle imprese raggruppate. Detto documento deve essere firmato dai
legali rappresentanti di tutte le imprese interessate e ad esso devono essere allegate le copie dei documenti di identità
dei firmatari. (utilizzare il modello 2)

3) cause di esclusione

copia informatica per consultazione



-  che  per  l'operatore  economico  da  me rappresentato  non  ricorrono  i  motivi  di  esclusione  dalla  partecipazione  a
procedure di appalto previsti dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016.

4) recapiti
- che l'indirizzo PEC dell'impresa è il seguente:
………………………………………………………………………………………..
- che il recapito telefonico dell'impresa per eventuali comunicazioni è il seguente:
………………………………………………………………………………………………
- che l'indirizzo di posta elettronica dell'impresa per eventuali comunicazioni è il seguente:
………………………………………………………………………………………………………

5) consenso al trattamento dei dati
-  di prestare il  consenso al  trattamento dei  dati  personali  raccolti  ai  sensi  del  D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “codice in
materia di protezione dei dati personali”;

6) requisiti posseduti e richieste di invito
- che l'operatore economico da me rappresentato possiede i requisiti di qualificazione per lla fornitura di cui alla presente
manifestazione di interesse

7) consorzi a cui si partecipa
N.B: compilare solo nel caso in cui l'impresa partecipi ad uno o più consorzi di qualsiasi tipo
- che l'operatore economico da me rappresentato partecipa ai seguenti consorzi:
Denominazione: ………………………………………………………………………………………………………………………
Codice Fiscale: ………………………………………………………………………………………………………………………..
Denominazione: ………………………………………………………………………………………………………………………
Codice Fiscale: ………………………………………………………………………………………………………………………..
Denominazione: ………………………………………………………………………………………………………………………
Codice Fiscale: ………………………………………………………………………………………………………………………..
Denominazione: ………………………………………………………………………………………………………………………
Codice Fiscale: ………………………………………………………………………………………………………………………..

Data ……………………………

Timbro dell'impresa o società
Firma del Legale Rappresentate

copia informatica per consultazione



Modello 2 – composizione del raggruppamento

Al Comune di  Casalgrande
P.zza Martiri della Libertà, 1
42013 Casalgrande RE

RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIP ARE ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITU RA DI

AUTOCARRO USATO CON GRU - CUP I50A16000010004 - CIG  6932595E5C . 

Il sottoscritto …………………………………………………………………………………………………..
nato a ………………………………………………..   Provincia …………….. il ………………………….
residente in ………………………. cap. ………… Provincia ………..
indirizzo ………………………………………………………………………………………………………..
In qualità di (legale rappresentante, titolare, procuratore, altro…) ………………………………………………...
della ditta/impresa ……………………………………………………………………………………………
iscritta al numero …………………………REA della Provincia di ………………………………………..
CF……………………………………………. PI ……………………………………………………………
con sede legale a ……...…………………………… cap. ………..   Provincia …………………………..
indirizzo …………………………………………………………………...Tel ……………………………….
mail ………………………………………………………………………..Fax ………………………………
Pec……………………………………………………………………………………………………………..

Noi sottoscritti:
- ……………………………………………..C.F. ………………………….. in qualità di ………………….
……………………….. e come tale autorizzato a rappresentare legalmente l'impresa ……………….
……………………………………………… C.F. ………………………….. iscritta al numero …………..
del REA della provincia di ………………………
- ……………………………………………..C.F. ………………………….. in qualità di ………………….
……………………….. e come tale autorizzato a rappresentare legalmente l'impresa ……………….
……………………………………………… C.F. ………………………….. iscritta al numero …………..
del REA della provincia di ………………………
- ……………………………………………..C.F. ………………………….. in qualità di ………………….
……………………….. e come tale autorizzato a rappresentare legalmente l'impresa ……………….
……………………………………………… C.F. ………………………….. iscritta al numero …………..
del REA della provincia di ………………………
N.B:  per  gli  operatori  economici  stabiliti  in  altri  stati  membri,  costituiti  conformemente  alla  legislazione  vigente  nei
rispettivi paesi, indicare i dati del registro del paese di appartenenza

DICHIARIAMO

- che il (contrassegnare la voce che interessa)
(a) raggruppamento temporaneo di concorrenti di cui all'art. 45, c. 2 lett. d) del D.Lgs 50/2016;
(b) consorzio ordinario di concorrenti di cui all'art. 45, c. 2 lett. e) del D.Lgs. 50/2016;
(c) rete di imprese di cui all'art. 45. c. 2 lett f) del D.Lgs. 50/2016;
(d) GEIE di cui all'art. 45, c. 2 lett g) del D.Lgs 50/2016;
(e) operatore economico stabilito  in  altro  stato  membro,  costituito  conformemente alla  legislazione vigente nel

paese di provenienza, di natura plurisoggettiva;

costituito o che sarà costituito dalle sopraindicate imprese da noi rappresentate, manifesta l'interesse a partecipare alla
procedura negoziata relativa all'appalto dei lavori di manutenzione alla viabilità pubblica 2016.

- che le comunicazioni dirette al raggruppamento, consorzio ordinario di concorrenti, rete di imprese o GEIE siano inviate
ai recapiti indicati dall'impresa ………………………………………………………….. nella propria domanda (modello 1)

Data ……………………………

FIRMA DI TUTTI I LEGALI RAPPRESENTANTI

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 557 del 29/12/2016

Servizio  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 991/2016

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AUTOCARRO 
GRU USATO CON GRU. CUP I50A16000010004 - CIG 6932595E5C. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 29/12/2016 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 557 del 29/12/2016

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI AUTOCARRO GRU USATO CON GRU. CUP I50A16000010004 - CIG 
6932595E5C.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 29/12/2016 al 13/01/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 16/01/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


